
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул.Мичурина, 4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

04. 02.2022 г. с. Серноводское №12/1-п

О создании координационного совета
по подготовке к введению обновленных ФГОС 
в муниципальном образовании

I

В целях организации введения федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года 
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования» (далее ФГОС НОО) и федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» (далее - ФГОС ООО) 
и на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 18 января 2022 года № 32-п «О создании координационного совета 
и координационного центра» в общеобразовательных организациях Чеченской 
Республики, обеспечения координации деятельности и управления процессом 
введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать координационный совет по управлению процессом введения 
ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Серноводского 
муниципального района и утвердить в следующем составе:

Председатель координационного совета - Абдусаламов М.У., начальник 
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района.

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru


Члены Координационного совета:

- Кагирова Х.Р., заместитель начальника МУ «Отдел образования 
Серноводского муниципального района»;

- Бетигова С.Б., зав. РМК МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района»;

- Хадуева Л. Я., специалист по научно-методической работе РМК МУ «Отдел 
образования Серноводского муниципального района»;

- Абацаева Р.А,, специалист по научно-методической работе РМК МУ 
«Отдел образования Серноводского муниципального района»;

- Мисерханова Р.М., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №1 
ст. Ассиновская»;

- Дишниева Р.А., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №3 
с. Серноводское».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМК
Битигову С.Б. /Л

Начальник М.У.Абдусаламов

С приказом ознакомлена: Битигова С.Б.


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




